1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ VINH HIỀN

Số:  106/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Vinh Hiền, ngày 28 tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc trả lời thông tin phản ánh tại đô thị thông minh

ơ

Theo nội dung phản ánh tại đô thị thông minh: “Đốt dầm cưa gây khói

ảnh hưởng sức khỏe người già và trẻ em xung quanh tại xưởng cưa ông Chính,

đội 7, thôn Hiền Hòa 1, xã Vinh Hiền, huyện Phú Lộc”. UBND xã Vinh Hiền

đã kiểm tra và trả lời như sau:

Sau khi tiếp nhận phản ánh, UBND xã đã chỉ đạo công chức ĐC - NN -

XD & MTphối hợp với thôn trưởng Hiền Hòa 1 kiểm tra thực địa, ra soát nội

dung nhận thấy phản ánh của công dân là đúng.

Vào ngày 25 tháng 3 năm 2022, các cán bộ đã tiến hành làm việc (có biên

bản kiểm tra kèm theo), sau khi làm việc, ông Nguyễn Văn Chính (chỗ ở hiện là

thôn Hiền Hòa 1) cam kết không tự ý đốt dầm cưa, chất thải tại xưởng tại xưởng

cưa ở khu dân cư và nơi công cộng, và tại buổi làm việc ông Chính cùng phối

hợp với cán bộ để dập tắt lửa gây khói (có hình ảnh kèm theo).

Qua kiểm tra, hiện nay ông Nguyễn Văn Chính đã thực hiện tốt theo nội

dung đã cam kết.

Trong thời gian tới, UBND xã sẽ tiếp tục kiểm tra, đôn đốc nhắc nhở hộ

gia đình ông Nguyễn Văn Chính nghiêm túc chấp hành bảo vệ môi trường,

không gây ảnh hưởng đến các hộ dân. Nếu không chấp hành, UBND xã sẽ xử lý

theo quy định của pháp luật.

UBND xã Vinh Hiền trân trọng báo cáo./.

 Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Dũng

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH HIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Vinh Hiền, ngày      tháng 9 năm 2020

BIÊN BẢN

Họp thống nhất kết quả giải quyết hồ sơ hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19 trên địa bàn xã Vinh Hiền

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp

khó khăn do đại dịch COVID-19;

Hôm nay ngày 09 tháng 9 năm 2020, tại Hội trường UBND xã Vinh Hiền

Chúng tôi gồm có:

1. Ông Hoàng Trung Dũng, Phó Chủ tịch UBND xã

2. Ông Trần Quang Dũ, Chủ tịch MTTQVN xã

3. Ông Huỳnh Minh Quyến, Công chức Văn hóa - Xã hội

4. Ông Lâm Quang Phú, Công chức Văn phòng - Thống kê

5. Bà Trần Thị Cẩm Thu, Chủ tịch HLHPN xã.

Sau một thời gian triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp

khó khăn do đại dịch COVID-19 theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020

của Chính phủ và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24 tháng 4 năm 2020

của Thủ tướng Chính phủ.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-quyet-42-nq-cp-2020-bien-phap-ho-tro-nguoi-dan-gap-kho-khan-do-covid-19-439526.aspx

3

Xét đề nghị của công chức phụ trách Lao động Thương binh và Xã hội.

UBND xã Vinh Hiền thống nhất báo cáo kết quả giải quyết hồ sơ hỗ trợ người

dân gặp khó khăn do đại dich COVID-19 trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

- Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 472 (hồ sơ), trong đó:

+ Người lao động làm việc không có giao kết HĐLĐ: 443 người

(trong đó người lao động bán lẻ vé số lưu động 02 người)

+ Người lao động tạm hoãn hợp đồng lao động: 11 người

+ Hộ kinh doanh có doanh thu khai thuế dưới 100tr/năm: 18 người

+ Người lao động không đủ điều kiện hưởng TCTN: 0 người

- Tổng số hồ sơ được phê duyệt: 398 (hồ sơ), trong đó:

+ Người lao động làm việc không có giao kết HĐLĐ: 381 người

(trong đó người lao động bán lẻ vé số lưu động 2 người)

+ Người lao động tạm hoãn hợp đồng lao động: 0 người

+ Hộ kinh doanh có doanh thu khai thuế dưới 100tr/năm: 17 người

+ Người lao động không đủ điều kiện hưởng TCTN: 0 người

- Tổng số hồ sơ còn tồn đọng (nếu có) 0 (hồ sơ), trong đó:

+ Người lao động làm việc không có giao kết HĐLĐ: 0 người

(trong đó người lao động bán lẻ vé số lưu động 0 người)

+ Người lao động tạm hoãn hợp đồng lao động: 0 người

+ Hộ kinh doanh có doanh thu khai thuế dưới 100tr/năm: 0 người

+ Người lao động không đủ điều kiện hưởng TCTN: 0 người

Biên bản này được lập 02 bản có giá trị như nhau, UBND xã 01 bản, gửi

Phòng LĐTB và XH 01 bản để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

THƯ KÝ UBND XÃ

  UBMTTQVN XÃ

		2022-03-28T10:55:22+0700